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«14» августа 2019 г.                                                                                                   
 

В соответствии с планом работы школы  на 2018-2019 учебный год по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА)  и 

планом – графиком подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

выпускников, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования в МАОУ «Школа № 30» на 2018-2019 учебный год проведен 

анализ ее результатов. 
Цель данного анализа – изучить организационно-технологические и 

качественные  результаты ГИА  выпускников по программам основного общего 

образования в 2019 году,  выявить проблемы в качестве подготовки выпускников 9-х 

классов к ГИА, проблемы организационно-технологического обеспечения ее 

проведения, определить пути решения выявленных проблем.  
В соответствии со ст.59 п.6 Закона РФ «Об образовании в РФ» №273-ФЗ от 

29.12.2012, освоение программ основного общего, среднего  общего образования 

завершается обязательной государственной итоговой аттестацией выпускников. 
В 2019 году государственная итоговая аттестация по образовательным 

программам основного общего образования проводилась в основной период с 24 мая 

по 02 июля. Участников досрочного периода проведения в 2019 году не было. 

Двенадцать обучающихся были участниками проведения ГИА в форме ОГЭ  в 

дополнительный (резервный) день, как получившие неудовлетворительный результат 

на экзамене:  
26.06.2019г. (обществознание): Еланцева Александра Алексеевна, 9 «Г»; 
27.06.2019г. (математика): Миронова Арина Дмитриевна, 9 «А» и Каталевская 

София Тимофеевна, 9 «А»; 
29.06.2019г. (английский язык): Рыжков Даниил Русланович, 9 «Г»; 
01.07.2019г. (биология): Шенгелия Владислав Вахтангович, 9 «Г»; Игнатенко 

Олеся Игоревна, 9 «Б»; 
01.07.2019г. (информатика и ИКТ): Петрова Елена Евгеньевна, 9 «Б», Тринклер 

Виктория Владимировна, 9 «В», Федоров Владислав Вячеславович, 9 «Г»; 
01.07.2019г. (история): Хорунжева Мария Александровна, 9 «Б», Романова 

Владислава Сергеевна, 9»Б», Кравцов Михаил Андреевич, 9 «В». 
По результатам экзаменов, все обучающиеся подтвердили освоение 

образовательных программ основного общего образования.  
Проведение государственной итоговой аттестации осуществлялось в 

соответствии с нормативно-правовыми актами, определяющими порядок, формы и 

сроки её проведения:  
- приказом  Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования»; 
Методическими рекомендациями по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего образования в форме 



основного государственного экзамена (далее – Методические рекомендации)  (письмо 

Рособрнадзора от 29.12.2018 №10-987); 
- приказом Мипросвещения России, Рособрнадзора от 10.01.2019 № 7/16 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»; 
 - приказом Мипросвещения России, Рособрнадзора от 10.01.2019 № 8/17 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»; 
 - приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 09.01.2018 № 2 «Об утверждении организационной схемы проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Ростовской области»; 
- приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 05.04.2017 № 205 «Об установлении минимального количества баллов, 

подтверждающего освоение обучающимися образовательной программы основного 

общего образования»;  
В период государственной итоговой аттестации в мае-июле 2019 года 115 

обучающихся были допущены к участию в ГИА.  
В период государственной  итоговой  аттестации в мае-июле 2019 года 

выпускники 9 классов МАОУ  «Школа №30» приняли участие в ОГЭ по 11 предметам 
и двое обучающихся в форме ГВЭ по русскому и математике:  

русский язык  – 115 чел. (100%),     
математика  – 115 чел. (100%), 
география – 15 (13,4%),   
английский язык – 16 чел. (13,9%), 
информатика  - 47 чел.  (41,6%),   
физика – 18 чел. (15,7%), 
химия – 29 чел. (25,2%),   
биология –25 чел. (21,7%),  
литература – 2 чел. (1,7%), 
обществознание – 65 чел. (56,5%), 
история – 9 чел (7,8%). 
 

I. Результаты прохождения ГИА выпускниками по программам основного 

общего образования 

1. Экзамен по русскому языку 28 мая 2019 года в форме ГВЭ сдавало  2  
обучающихся. 
 

Результаты экзамена: 
 

Класс Кол-во участников «5» «4» «3» «2» Удаление 
9 «а» 1 1 0 0 0 0 
9 «б» 1 0 0 1 0 0 
Итого 2 1 0 1 0 0 



 
Класс Успеваемость Качество знаний СОК Ср. балл 
Итого 100% 50 66 4 

 
Экзамен по русскому языку 28 мая 2019 года в форме ОГЭ сдавало  113  
обучающихся. 

Результаты экзамена: 
Класс Кол-во участников «5» «4» «3» «2» Удаление 
9 «а» 26 9 11 6 0 0 
9 «б» 28 14 11 3 0 0 
9 «в» 31 17 7 7 0 0 
9 «г» 28 10 12 6 0 0 

Итого 113 50 41 22 0 0 

 

 
 

Класс/ 
предмет 

Получили выше 

годовой оценки 

Получили 
ниже 

 годовой оценки 

Подтвердили 

годовую оценку 

9 «А» 15 10 1 
9 «Б» 14 11 3 
9 «В» 14 13 4 
9 «Г» 15 13 0 

ИТОГО 58 47 8 
 

Общие результаты итоговой аттестации по русскому языку: 
Класс 

(учитель) 

Сдали экзамен Оценки Качество 

знаний, % 
СОК 

ГВЭ ОГЭ 5 4 3 2 

9 «А»  
(Ткаченко И.А.) 

1 26 10 11 6 0 77,78% 70,22 

9 «Б»  
(Ткаченко И.А.) 

1 28 14 11 4 0 86,21% 76,97 

9 «В»  
(Шумаева О.А.) 

0 31 17 7 7 0 77,42% 76,52 

9 «Г»  
(Шумаева О.А.) 

0 28 10 12 6 0 78,57% 70 

Итого 2 113 50 41 22 0 80,53% 73,7 
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Средний балл ОГЭ по русскому языку в школе 4. Анализ результатов 

государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов по русскому языку 

показал, что программа освоена всеми 115 обучающимися (100%). 
2. Экзамен по математике  06 июня 2019 года в  форме ОГЭ сдавало  113 

обучающихся.   
Результаты экзамена в форме ОГЭ: 
Класс Кол-во участников «5» «4» «3» «2» Удаление 
9 «а» 26 2 16 8 0 0 
9 «б» 28 8 17 3 0 0 
9 «в» 31 3 28 0 0 0 
9 «г» 28 2 22 4 0 0 

Итого 113 15 83 15 0 0 
 

Класс Успеваемость Качество знаний СОК Средний  балл 
9 «а» 100% 69,23 56,92 3,77 

9 «б» 100% 89,29 70,86 4,18 

9 «в» 100% 100 67,48 4,1 

9 «г» 100% 85,71 62 3,93 

Итого 100% 86,73 64,53 4 

 

 
 
 

Класс/ 
предмет 

Подтвердили 

годовую оценку  
Получили выше 

годовой оценки 

Получили 
ниже 

 годовой оценки 

9 «А» 
алгебра 13 8 5 

геометрия 11 10 5 

9 «Б» 
алгебра 13 11 4 

геометрия 11 11 6 

9 «В» 
алгебра 19 11 1 

геометрия 11 15 5 

9 «Г» 
алгебра 12 14 2 

геометрия 11 13 4 

Итого 
алгебра 57 44 12 

геометрия 44 49 20 
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Общие результаты государственной итоговой аттестации  по математике: 
 

Класс 
(учитель) 

Сдали экзамен Оценки Качество 

знаний СОК 
ГВЭ ОГЭ 5 4 3 2 

9 «А»  
(Богданова Э.А.) 

1 26 2 17 8 0 73,08 65,08 

9 «Б»  
(Богданова Э.А.) 

1 28 8 17 4 0 100 78,4 

9 «В» 
(Богданова Э.А.) 

0 31 3 28 0 0 91,67 64,33 

9 «Г»  
(Богданова Э.А.) 

0 28 2 22 4 0 85,13 63,26 

ИТОГО 2 113 15 84 16 0 87,85 68,19 
Средний балл ОГЭ по математике в школе: 4.  

 
3. Аттестацию по химии   (уч. Буланова Г.Н., Кильченко Е.С.) проходили 29 чел: 

№ Клас

с 
Фамилия Имя Отчество 

Перв

ичны

й 

балл 

Оценка Год 

1 9Б Носачёва Алиса Викторовна 33 5 5 
2 9Б Пешкова Елизавета Геннадьевна 29 5 5 
3 9Г Потапова Сабина Дмитриевна 24 4 4 
4 9В Мусаева Гульнара Камрановна 25 4 4 
5 9Б Лукашевич Мария Алексеевна 32 5 5 
6 9В Мармаров Давид Артурович 23 4 4 
7 9В Мураити Анна Петровна 23 4 4 
8 9Б Ткаченко Виктория Александровна 34 5 5 
9 9А Чубков Назар Сергеевич 33 5 5 
10 9Б Щур Денис Вадимович 27 5 4 
11 9А Сорокин Руслан Сергеевич 23 4 4 
12 9Г Робоченко Ангелина Николаевна 32 5 4 
13 9А Рубцова Валерия Денисовна 23 4 4 
14 9А Скориков Ростислав Андреевич 21 4 4 
15 9Б Лисутина Елизавета Александровна 26 4 3 
16 9В Быстренкова Татьяна Сергеевна 32 5 5 
17 9Б Вдовиченко Полина Эдуардовна 30 5 4 
18 9Б Войниленко Софья Ильинична 31 5 4 
19 9Б Булгаков Александр Михайлович 32 5 4 
20 9Б Алхутова Елена Михайловна 34 5 5 
21 9Б Аркатов Аркадий Юрьевич 26 4 5 
22 9В Баскалова Иоанна Христефоровна 34 5 4 
23 9Б Жданова Анна Владимировна 33 5 5 
24 9Г Ковалева Валерия Владимировна 34 5 5 
25 9В Кулибин Вадим Дмитриевич 27 5 4 
26 9Г Екаева Мадина Наджмеддиновна 29 5 4 
27 9В Ганичева Анна Игоревна 34 5 5 
28 9А Гришина Вероника Сергеевна 31 5 4 
29 9Б Давыдов Арсен Дмитриевич 21 4 3 

  
Повысили годовую оценку - 11 обучающихся, подтвердили свою годовую 

оценку 17 обучающихся, один обучающийся -  понизил.  Общие результаты по химии: 
 

Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 

9 «А» Буланова 

Г.Н. 
5 2 3 0 0 100% 4,4 100 78,4 



9 «Б» Буланова 

Г.Н. 
13 10 3 0 0 100% 4,77 100 91,69 

9 «В» Кильченко 

Е.С. 
7 4 3 0 0 100% 4,57 100 84,57 

9 «Г» Буланова 

Г.Н. 
4 3 1 0 0 100% 4,75 100 91 

Итого 29 19 10 0 0 100% 4,66 100 87,59 

 
4. Аттестацию по обществознанию (уч. Слободчикова Ю.М., Маркина Е.Н.) 

проходили 65  человек: 

№ Класс Фамилия Имя Отчество 
Первичный 

балл Оценка Год 

1 9Г Тагаева Анна Сергеевна 31 4 5 
2 9Г Таканаев Данил Анатольевич 22 3 3 
3 9В Силина Варвара Сергеевна 29 4 3 
4 9В Слипак Арина Михайловна 29 4 4 
5 9Г Топчян Кристина Артаковна 30 4 4 
6 9В Тринклер Виктория Владимировна 27 4 3 
7 9Г Ткачева Анастасия Евгеньевна 22 3 3 
8 9Б Ткаченко Виктория Александровна 33 4 5 
9 9Г Павлова Мария Александровна 29 4 3 
10 9А Пересунько Анастасия Александровна 36 5 5 
11 9А Миронова Арина Дмитриевна 29 4 3 
12 9А Оганезова Жанна Робертовна 31 4 3 
13 9А Прошунин Илья Алексеевич 21 3 3 
14 9В Романова Владислава Сергеевна 29 4 3 
15 9Б Петрова Елена Евгеньевна 19 3 3 
16 9Б Пешкова Елизавета Геннадьевна 30 4 4 
17 9Б Шевченко Дмитрий Дмитриевич 32 4 4 
18 9Г Шенгелия Владислав Вахтангович 22 3 3 
19 9Г Чернявский Илья Николаевич 22 3 3 
20 9В Шевандрина Полина Николаевна 31 4 4 
21 9В Щетникова Надежда Насруллаевна 37 5 5 
22 9Г Юрова Анастасия Игоревна 33 4 5 
23 9А Шинкарева Елизавета Сергеевна 16 3 3 
24 9А Щербинин Владимир Евгеньевич 25 4 3 
25 9В Филиппов Александр Андреевич 24 3 3 
26 9Б Фишкина Ксения Михайловна 26 4 5 
27 9Б Тугарина Мария Эдуардовна 32 4 4 
28 9А Туоми Вероника Андреевна 34 5 5 
29 9Г Чавчавадзе Тимур Георгиевич 31 4 4 
30 9А Чернов Александр Александрович 21 3 4 
31 9А Хавронин Даниил Викторович 32 4 4 
32 9Б Хорунжева Мария Александровна 28 4 3 
33 9Б Вдовиченко Полина Эдуардовна 31 4 3 
34 9Б Выровой Василий Яковлевич 34 5 5 
35 9Г Васильева Ксения Владимировна 20 3 3 
36 9В Васкецов Никита Владимирович 24 3 4 
37 9Б Данилова Вероника Александровна 35 5 5 
38 9В Дараган Артемий Антонович 27 4 3 
39 9А Гершкович Анастасия Сергеевна 31 4 5 
40 9А Голышев Артём Эдуардович 30 4 4 
41 9Б Ананина Елизавета Юрьевна 28 4 4 
42 9А Артюшин Максим Дмитриевич 30 4 3 
43 9В Аксенов Олег Александрович 29 4 3 
44 9А Алексеева Кристина Андреевна 32 4 3 
45 9В Боровинский Вадим Игоревич 32 4 4 
46 9Б Бурлин Вадим Романович 18 3 4 
47 9Г Афонин Иван Михайлович 34 5 4 
48 9А Бауков Дмитрий Станиславович 17 3 4 



49 9В Котлярова Аксинья Дмитриевна 35 5 4 
50 9В Кравцов Михаил Андреевич 35 5 4 
51 9Б Колесниченко Вячеслав Евгеньевич 34 5 4 
52 9Б Коротков Егор Сергеевич 29 4 4 
53 9Г Лисицкий Максим Юрьевич 21 3 5 
54 9Г Мирзоян Эрик Мхитарович 27 4 3 
55 9Б Кузьменко Никита Максимович 19 3 3 
56 9А Кучурян Жанна Александровна 31 4 4 
57 9Б Жданова Анна Владимировна 37 5 5 
58 9В Иванов Андрей Валерьевич 34 5 4 
59 9Б Дигилов Марк Михайлович 37 5 4 
60 9Г Ершова Анастасия Андреевна 33 4 5 
61 9А Каталевская София Тимофеевна 31 4 3 
62 9В Коваль Алексей Александрович 24 3 4 
63 9Б Игнатенко Олеся Игоревна 22 3 4 
64 9Г Казарьян Алиса Валерьевна 32 4 4 
65 9Г Еланцева Александра Алексеевна 23 3 3 

 
Получили оценку ниже годовой – 11 обучающихся, 23 – повысили, 31 обучающийся 

подтвердили оценки. 
Общие результаты по обществознанию: 
Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 

9 «А» Маркина Е.Н. 16 2 10 4 0 100% 3,88 75 60,5 
9 «Б» Слободчикова 

Ю.М. 18 5 9 4 0 100% 4,06 77,78 66,89 

9 «В» Слободчикова 

Ю.М. 
15 4 8 3 0 100% 4,07 80 67,2 

9 «Г» Маркина Е.Н. 16 1 8 7 0 100% 3,63 56,25 52,25 

Итого 65 12 35 18 0 100% 3,91 72,31 61,78 

 
5. Аттестацию  по географии (уч. Гончарова Е.Н.) проходили 15 человек: 

№ Класс Фамилия Имя Отчество 
Первичный 

балл Оценка Год 

1 9Б Фишкина Ксения Михайловна 20 4 5 
2 9Г Федоров Владислав Вячеславович 14 3 4 
3 9В Сидельникова Александра Руслановна 28 5 5 
4 9Г Чавчавадзе Тимур Георгиевич 24 4 4 
5 9А Шинкарева Елизавета Сергеевна 18 3 3 
6 9Г Шемарова Софья Дмитриевна 27 5 5 
7 9А Чернов Александр Александрович 18 3 4 
8 9Г Рябухин Станислав Игоревич 21 4 5 
9 9Г Афонин Иван Михайлович 28 5 5 

10 9А Алексеева Кристина Андреевна 28 5 4 
11 9В Аксенов Олег Александрович 22 4 3 
12 9Г Васильева Ксения Владимировна 22 4 3 
13 9А Оганезова Жанна Робертовна 26 4 4 
14 9Г Мирзоян Эрик Мхитарович 19 3 3 
15 9Г Еланцева Александра Алексеевна 21 4 5 

 

Выше годовой получили оценку три обучающихся. Пять обучающихся получил 
оценку ниже годовой отметки, семь подтвердили свои результаты. 
Общие результаты по географии: 
 



Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 

9 «А» Гончарова 

Е.Н. 
4 1 1 2 0 100% 3,75 50 57 

9 «Б» Гончарова 

Е.Н. 
1 0 1 0 0 100% 4 100 64 

9 «В» Гончарова 

Е.Н. 
2 1 1 0 0 100% 4,5 100 82 

9 «Г» Гончарова 

Е.Н. 
8 2 4 2 0 100% 4 75 65 

Итого 15 4 7 4 0 100% 4 73,33 65,07 

 
6. Аттестацию по биологии (уч. Подгородниченко Г.В.)  проходили 25 человек: 

 

№ Класс Фамилия Имя Отчество 
Первичный 

балл Оценка Год 

1 9А Рубцова Валерия Денисовна 16 3 4 
2 9Г Рябухин Станислав Игоревич 23 3 4 
3 9Г Потапова Сабина Дмитриевна 18 3 5 
4 9В Мураити Анна Петровна 15 3 5 
5 9В Мусаева Гульнара Камрановна 15 3 5 
6 9А Сорокин Руслан Сергеевич 31 4 5 
7 9А Чубков Назар Сергеевич 31 4 5 
8 9А Щукина Александра Евгеньевна 24 3 5 
9 9Г Чернявский Илья Николаевич 16 3 4 

10 9Б Тугарина Мария Эдуардовна 14 3 4 
11 9В Филиппов Александр Андреевич 13 3 3 
12 9В Мармаров Давид Артурович 21 3 4 
13 9А Волочаева Ольга Сергеевна 26 4 5 
14 9В Ганичева Анна Игоревна 32 4 5 
15 9В Васкецов Никита Владимирович 20 3 4 
16 9Б Алхутова Елена Михайловна 37 5 5 
17 9В Быстренкова Татьяна Сергеевна 27 4 5 
18 9А Гершкович Анастасия Сергеевна 38 5 5 
19 9Г Ковалева Валерия Владимировна 40 5 5 
20 9Б Лисутина Елизавета Александровна 19 3 5 
21 9А Каталевская София Тимофеевна 22 3 4 
22 9Г Екаева Мадина Наджмеддиновна 23 3 4 
23 9Г Казарьян Алиса Валерьевна 28 4 5 
24 9Г Шенгелия Владислав Вахтангович 22 3 3 
25 9Б Игнатенко Олеся Игоревна 24 3 3 

 
Подтвердили  годовую оценку  шесть обучающихся. 19 обучающихся получили 

оценку ниже годовой. 
Общие результаты по биологии: 

Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 

9 «А» Рубанова О.Л. 7 1 3 3 0 100% 3,71 57,14 55,43 

9 «Б» Рубанова О.Л. 4 1 0 3 0 100% 3,5 25 49 

9 «В» Рубанова О.Л. 7 0 2 5 0 100% 3,29 28,57 41,14 

9 «Г» Рубанова О.Л. 7 1 1 5 0 100% 3,43 28,57 46,29 

Итого 25 3 6 16 0 100% 3,48 36 47,84 

 



7. Аттестацию по физике (уч. Титова Т.А.)  проходили 18 человек: 
 

№ Класс Фамилия Имя Отчество Первичный 

балл 
Оценка Год 

1 9А Снопова Елена Сергеевна 18 3 4 
2 9Б Собянина Валерия Алексеевна 27 4 5 
3 9В Рустамов Абдусалам Устарханович 17 3 3 
4 9В Сергеев Артем Сергеевич 15 3 4 
5 9Г Юркевич Михаил Эдуардович 10 3 3 
6 9В Юшманов Виктор Павлович 30 4 5 
7 9Г Томилина Екатерина Владиславовна 23 4 5 
8 9В Шестюков Богдан Олегович 29 4 5 
9 9Б Булгаков Александр Михайлович 24 4 4 

10 9А Гришина Вероника Сергеевна 17 3 4 
11 9Б Аркатов Аркадий Юрьевич 15 3 5 
12 9Г Асланова Евгения Игоревна 12 3 3 
13 9В Никонов Иван Юрьевич 14 3 5 
14 9А Павловский Владислав Сергеевич 14 3 4 
15 9А Евсеенко Михаил Алексеевич 13 3 4 
16 9В Малышкин Ярослав Вадимович 16 3 3 
17 9А Щукина Александра Евгеньевна 23 4 4 
18 9А Волочаева Ольга Сергеевна 25 4 4 

 

 Одиннадцать человек  получили оценку ниже годовой, семь подтвердили 
оценку. 

Общие результаты по физике: 
 
Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 
9 «А» Собкалова Т.В. 6 0 2 4 0 100% 3,33 33,33 42,67 

9 «Б» Собкалова Т.В. 3 0 2 1 0 100% 3,67 66,67 53,33 

9 «В» Собкалова Т.В. 6 0 2 4 0 100% 3,33 33,33 42,67 

9 «Г» Собкалова Т.В. 3 0 1 2 0 100% 3,33 33,33 42,67 

Итого 18 0 7 11 0 100% 3,39 38,89 44,44 

 
8. Аттестацию по информатике  (уч. Воронина Л.А.) проходили 47 человек: 

№ Класс Фамилия Имя Отчество Первичный 

балл Оценка Год 

1 9Б Собянина Валерия Алексеевна 22 5 5 
2 9Г Томилина Екатерина Владиславовна 12 4 4 
3 9В Сергеев Артем Сергеевич 10 3 5 
4 9А Снопова Елена Сергеевна 15 4 4 
5 9Г Юркевич Михаил Эдуардович 13 4 3 
6 9В Юшманов Виктор Павлович 17 4 5 
7 9В Уемлянин Никита Александрович 15 4 5 
8 9В Шестюков Богдан Олегович 18 5 4 
9 9А Евсеенко Михаил Алексеевич 21 5 5 
10 9В Малышкин Ярослав Вадимович 8 3 4 
11 9Г Асланова Евгения Игоревна 13 4 3 
12 9В Власов Родион Вадимович 21 5 5 
13 9В Рустамов Абдусалам Устарханович 17 4 4 
14 9Г Рыжков Даниил Русланович 8 3 3 
15 9В Никонов Иван Юрьевич 12 4 4 



16 9А Павловский Владислав Сергеевич 10 3 4 
17 9Г Таканаев Данил Анатольевич 9 3 4 
18 9Г Ткачева Анастасия Евгеньевна 10 3 4 
19 9Г Топчян Кристина Артаковна 8 3 3 
20 9В Силина Варвара Сергеевна 12 4 4 
21 9В Кулибин Вадим Дмитриевич 14 4 5 
22 9Б Носачёва Алиса Викторовна 21 5 5 
23 9В Сидельникова Александра Руслановна 16 4 4 
24 9А Щербинин Владимир Евгеньевич 13 4 3 
25 9Б Щур Денис Вадимович 16 4 5 
26 9Г Юрова Анастасия Игоревна 14 4 4 
27 9Б Шевченко Дмитрий Дмитриевич 11 3 3 
28 9А Туоми Вероника Андреевна 18 5 5 
29 9А Хавронин Даниил Викторович 15 4 4 
30 9В Шевандрина Полина Николаевна 12 4 4 
31 9А Голышев Артём Эдуардович 13 4 3 
32 9Б Давыдов Арсен Дмитриевич 5 3 3 
33 9В Дараган Артемий Антонович 8 3 3 
34 9Б Выровой Василий Яковлевич 15 4 5 
35 9Б Ананина Елизавета Юрьевна 7 3 4 
36 9А Артюшин Максим Дмитриевич 11 3 4 
37 9Б Бурлин Вадим Романович 11 3 4 
38 9Б Колесниченко Вячеслав Евгеньевич 11 3 3 
39 9Б Коротков Егор Сергеевич 13 4 4 
40 9Б Кузьменко Никита Максимович 15 4 3 
41 9В Коваль Алексей Александрович 5 3 4 
42 9Б Дигилов Марк Михайлович 12 4 4 
43 9Г Ершова Анастасия Андреевна 18 5 5 
44 9В Иванов Андрей Валерьевич 17 4 4 
45 9Г Федоров Владислав Вячеславович 8 3 3 
46 9В Тринклер Виктория Владимировна 7 3 3 
47 9Б Петрова Елена Евгеньевна 5 3 3 

 
 14 получили  оценку ниже годовой, шесть обучающихся повысили свой 

результат, 27 – подтвердили оценку. 
Общие результаты по информатике: 
 

Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 
9 «А» Воронина Л.А. 8 2 4 2 0 100% 4 75 65 

9 «Б» Воронина Л.А. 13 2 5 6 0 100% 3,69 53,85 54,77 

9 «В» Воронина Л.А. 16 2 9 5 0 100% 3,81 68,75 58,5 

9 «Г» Воронина Л.А. 10 1 4 5 0 100% 3,6 50 51,6 

Итого 47 7 22 18 0 100% 3,77 61,7 57,11 

  
9. Аттестацию по английскому языку (уч. Васильченко Л.А., Летунова Т.Г., 

Пупынина Н.Л.) проходили 16 человек: 

№ Клас

с Фамилия Имя Отчество 

Первичн

ый балл 

письм. 

части 

Первичны

й балл 

устной 

части 

Первичны

й балл 
Оценк

а Год 

1 9В Баскалова Иоанна Христефоровна 42 13 55 4 5 
2 9А Бауков Дмитрий Станиславович 46 12 58 4 5 
3 9В Боровинский Вадим Игоревич 45 14 59 5 5 
4 9В Власов Родион Вадимович 54 15 69 5 5 
5 9Б Войниленко Софья Ильинична 52 15 67 5 5 
6 9Б Данилова Вероника Александровна 52 11 63 5 5 



7 9Г Денисова Анастасия Юрьевна 37 13 50 4 5 
8 9В Котлярова Аксинья Дмитриевна 51 12 63 5 5 
9 9Б Лукашевич Мария Алексеевна 46 15 61 5 5 
10 9А Пересунько Анастасия Александровна 49 15 64 5 5 
11 9А Скориков Ростислав Андреевич 42 13 55 4 5 
12 9Г Тагаева Анна Сергеевна 51 13 64 5 5 
13 9В Уемлянин Никита Александрович 45 9 54 4 5 
14 9Г Шемарова Софья Дмитриевна 30 12 42 3 4 
15 9В Щетникова Надежда Насруллаевна 52 10 62 5 5 
16 9Г Рыжков Даниил Русланович 27 6 33 3 3 

 
Подтвердили  годовую оценку  десять  обучающихся. Шесть получили оценку 

ниже годовой.  
Общие результаты по английскому языку: 

 
Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 

9 «А» Летунова Т.Г./ 
Васильченко Л.А. 

3 1 2 0 0 100% 4,33 100 76 

9 «Б» Летунова Т.Г./ 
Васильченко Л.А. 

3 3 0 0 0 100% 5 100 100 

9 «В» Летунова Т.Г../ 

Пупынина Н.Л. 
6 4 2 0 0 100% 4,67 100 88 

9 «Г» Летунова Т.Г../ 

Пупынина Н.Л. 
4 1 1 2 0 100% 3,75 50 57 

Итого 16 11 3 2 0 100% 4,44 87,5 80,25 

 
10. Аттестацию  по литературе (уч. Ткаченко И.А., Шумаева О.А.) проходили  2 

человека: 
 

№ Класс Фамилия Имя Отчество Первичный 

балл 
Оценка Год 

1 9Г Павлова Мария Александровна 23 4 5 
2 9А Миронова Арина Дмитриевна 17 3 5 

 
Обе выпускницы получили оценку ниже годовой.  
 
Общие результаты по литературе: 

Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 

9 «А» Ткаченко И.А. 1 0 0 1 0 100% 4 100 64 

9 «Г» Шумаева О.А. 1 0 1 0 0 100% 3 0 32 

ИТОГО 2 0 1 1 0 100% 3,5 50 48 

  
11.  Аттестацию  по истории  (уч. Слободчикова Ю.М., Маркина Е.Н.) проходили  

9 человек: 
 

№ Класс Фамилия Имя Отчество Первичный 

балл Оценка Год 

1 9А Прошунин Илья Алексеевич 13 3 3 
2 9Г Робоченко Ангелина Николаевна 32 4 5 



3 9В Слипак Арина Михайловна 25 4 4 
4 9Г Денисова Анастасия Юрьевна 13 3 5 
5 9А Кучурян Жанна Александровна 24 4 5 
6 9Г Лисицкий Максим Юрьевич 17 3 5 
7 9Б Хорунжева Мария Александровна 14 3 3 
8 9В Романова Владислава Сергеевна 21 3 3 
9 9В Кравцов Михаил Андреевич 22 3 4 

 

Пять выпускников получили оценку ниже годовой, остальные обучающиеся 

подтвердили свой результат. 
 Общие результаты по истории: 

Класс Учитель Кол-во 

участников 
«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 
Ср. 

балл 
Качество 

знаний,% 
СОК, 

% 

9 «А» Маркина Е.Н. 2 0 1 1 0 100% 3,5 50 48 

9 «Б» Слободчикова 

Ю.М. 
1 0 0 1 0 100% 3 0 32 

9 «В» Слободчикова 

Ю.М. 
3 0 1 2 0 100% 3,33 33,33 42,67 

9 «Г» Маркина Е.Н. 3 0 1 2 0 100% 3,33 33,33 42,67 

Итого 9 0 3 6 0 100% 3,33 33,33 42,67 

 
II. Рекомендации 

Руководителям МО школы: 
1.1. Провести анализ результатов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, внести 

коррективы в планы работы педагогического и методического советов, 

предметных методических объединений с учётом результатов ГИА-9. 
1.2. При разработке и реализации внутришкольной системы оценки качества 

образования особое внимание уделять анализу компонентов образовательной 

программы, уровню учебных и личностных достижений обучающихся, качеству 

учебных достижений по обязательным и профильным учебным предметам. 
1.3. Привести локальные акты, определяющие порядок, периодичность и формы 

промежуточной аттестации, в соответствие с основной образовательной 

программой общеобразовательной организации, учебным планом. 
1.4. Привести в соответствие с установленными требованиями структуру и 

содержание основной образовательной программы начального общего и 

основного общего образования. 
1.5. Обеспечить систематический контроль выполнения календарного учебного 

графика, содержания теоретической практической частей программы учебных 

курсов, предметов дисциплин (модулей). 
1.6. Обеспечить ежемесячный учёт и адекватные формы компенсации потерь 

учебного времени. 
1.7. Организовать систему учёта и контроля пропусков учебных занятий, в том числе 

по неуважительным причинам, принятие эффективных и адекватных мер к 

обучающимся, уклоняющимся от учёбы, их родителям (законным 

представителям). 
1.8. Разработать и обеспечить реализацию графика индивидуальных (групповых) 

дополнительных занятий и консультаций с обучающимися, испытывающими 

трудности в освоении учебной программы. 




